CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

SGAS 915 Lote 72, Asa Sul | Fone: (61) 3445-5900
CEP: 70390-150 Brasília DF | http://www.portal.cfm.org.br

Página 1 de 1

CIRCULAR Nº 33/2022 – CFM/GABIN

Brasília-DF, 17 de fevereiro de 2022.

Assunto: Composição da nova Diretoria do CFM

Senhor (a) Presidente,

1. Comunicamos que nesta data foi eleita a nova Diretoria do Conselho

Federal de Medicina, cujo mandato será exercido a partir da data da posse, em 1º de

abril de 2022 até 30 de setembro de 2024. A nova Diretoria será composta pelos

seguintes membros:

PRESIDENTE: Dr. José Hiran da Silva Gallo;

1º VICE-PRESIDENTE: Jeancarlo Fernandes Cavalcante;

2º VICE-PRESIDENTE: Rosylane Nascimento das Mercês Rocha;

3º VICE-PRESIDENTE: Emmanuel Fortes Silveira Cavalcanti;

SECRETÁRIA-GERAL: Dilza Teresinha Ambrós Ribeiro;

1º SECRETÁRIO: Hideraldo Luís Souza Cabeça;

2º SECRETÁRIO: Helena Maria Carneiro Leão;

TESOUREIRO: Mauro Luiz de Britto Ribeiro;

2º TESOUREIRO: Carlos Magno Pretti Dalapicola;

CORREGEDOR: José Albertino de Souza;

VICE-CORREGEDOR: Alexandre de Menezes Rodrigues

2. Sendo o que se apresenta para o momento, manifestamos os nossos

cordiais cumprimentos.

 Atenciosamente,

MAURO LUIZ DE BRITTO RIBEIRO

Presidente

MLBR/rrf